[bookmark: _GoBack]РМК, Бельды А.К., во все школы

О проведении школьного этапа олимпиады
для обучающихся 1-4 классов

В соответствии с планом работы управления образования администрации Нанайского муниципального района, районного методического кабинета управления образования, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных (способных) детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап олимпиады для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций муниципального района (далее – Олимпиада) по следующим предметам: русский язык, математика, литературное чтение, окружающий мир.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Сроки проведения школьного этапа Олимпиады.
2.2. Состав муниципального оргкомитета Олимпиады.
2.3. Состав муниципальной предметно-методической комиссии Олимпиады.
2.4. Форму протокола школьного этапа Олимпиады.
3. Установить местами проведения школьного этапа Олимпиады общеобразовательные организации района.
4. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа Олимпиады не более 25% от общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету  в общеобразовательной организации, при этом число победителей олимпиады не должно превышать 3% от общего количества участников.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Положением по заданиям, разработанным муниципальной предметно-методической комиссией.
5.2. Предоставить в районный методический кабинет (Мисевич И.А.) в срок до 07 марта 2019г. протоколы проведения школьного этапа Олимпиады..
5.3. Наградить победителей и призёров по итогам школьного  этапа олимпиады поощрительными грамотами.
6. Районному методическому кабинету (Белоусова О.В.):
6.1. Организовать работу муниципальной предметно-методической комиссии Олимпиады по подготовке заданий олимпиады.
6.2. Обеспечить доставку олимпиадных заданий в общеобразовательные организации за день до проведения олимпиады.
6.3. Организовать методическую поддержку школьным оргкомитетам при проведении школьного этапа Олимпиады.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста управления образования Бельды А.К.

Начальник                                                                                            Н.К. Бельды
управления образования

Мисевич Инна Александровна
(42156) 4-16-84

                                          УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования
от «__» ______2019 года №___

Сроки проведения школьного этапа Олимпиады

	Предмет
	Сроки проведения
	Классы

	Русский язык
	28.02.2019
	2-3 классы

	Межпредметная работа
	28.02.2019
	1 класс

	Литературное чтение
	01.03.2019
	2-4 классы

	Окружающий мир
	04.03.2019
	2-4 классы

	Математика
	05.03.2019
	2-3 классы

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образования
от «__» ______2019 года №___

Состав муниципального оргкомитета Олимпиады

Председатель: Бортникова Н.В., заместитель начальника управления образования
Члены:
1. Бельды А.К., главный специалист управления образования
2. Белоусова О.В., заведующий районным методическим кабинетом
3. Мисевич И.А., методист РМК
4. Стальмакова О.Г., методист РМК

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образования
от «__» ______2019 года №___

Состав муниципальной предметно-методической комиссии
Олимпиады

1.Стальмакова Ольга Гельевна, методист районного методического кабинета,
2. Власова Татьяна Спиридоновна, учитель МБОУ СОШ №1 с.Троицкое,
3. Косова Наталья Владимировна, учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс,
4. Семенцова Лариса Константиновна, учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс,
5. Горбаченко Ольга Михайловна, учитель МБОУ СОШ с.Дубовый Мыс.

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образования
от «__» ______2019 года №___

ПРОТОКОЛ
результатов школьного этапа Олимпиады по        _______________________
                                                                                                                   (наименование предмета)
2018/2019 учебный  год

Общеобразовательная  организация___________________________
Дата проведения ____________________

	Шифр/ класс
	ФИО
	№ задания
	Сумма баллов
	макс. балл
	% выполнения
	Рейтинг
	Статус участника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Председатель жюри_______________/____________
Члены жюри______________/_____________